e (iii) KM SERVIÇOS LTDA – EPP, prestadora de serviços para veículos pesados, todas instaladas em um imóvel 

de aproximadamente 30.000 m² (trinta mil metros quadrados) localizado às margens da Rodovia BR 376, lote 

60 A, Parque Industrial em Maringá/PR.  

Na petição inicial as Recuperandas apontaram um passivo de R$ 13.603.724,61 (treze milhões, 

seiscentos e três mil, setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e um centavos), dividida entre credores das 

Classes I, II, III e IV e créditos extraconcursais mencionadas no art. 41, LRE. 

As Recuperandas noticiam ainda como causas para sua crise econômico-financeira, o declínio 

contábil das empresas na geração de receitas com a queda no faturamento sem redução das despesas,